БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хе KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

« 28» февраль 2024 й. № 51

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » февраля 2024г.

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Башкортостан от 17 мая 2013 года

№ 195 «О подготовке населения в области гражданской обороны»

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Правительства Республики Башкортостан

от 17 мая 2013 года № 195 «О подготовке населения в области
гражданской обороны» (с последующими изменениями) следующие

изменения:
1) в абзаце третьем пункта 1 слово «инструктаж» заменить

словами «вводный инструктаж»;
2) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«разработку с учетом особенностей Республики Башкортостан

и на основе примерных программ, утверждаемых Министерством
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,
дополнительных профессиональных программ повышения
квалификации руководителей и работников гражданской обороны,
отдельных категорий лиц, осуществляющих подготовку по программам
обучения в области гражданской обороны, и программ курсового
обучения в области гражданской обороны руководителей и работников
гражданской обороны, руководителей формирований и служб, а также
отдельных категорий лиц, осуществляющих подготовку в области
гражданской обороны, личного состава спасательных служб, нештатных
аварийно-спасательных формирований, нештатных формирований
по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне;».

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан

у. у м а

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ А.Г. Назаров